
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Al Sito web dell’istituto 
All’Albo dell’istituto 
In Pubblicità legale - sezione PON 2014-2020     

 
          

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetto. 
 
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-191 
CUP: E59J21004900006 

Progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–.; 
 
VISTO l’ Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale; 

 
VISTA      la candidatura del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
                   inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 28/07/2021 (Prot. ADG n. 22942 del 29/07/2021 - piano 

n. 1057119) per la quale l’avviso pubblico prevedeva la possibilità di assumere le delibere di adesione 
dal parte degli organi collegiali anche successivamente alla presentazione della candidatura e inoltro del 
piano;  

 
VISTA          la delibera del Collegio dei docenti n. 185 del 2/9/2021 della partecipazione dell’Istituto alle azioni di cui 

all’Avviso prot. n. AOODGEFID 20480 del 20/07/2021;  

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 88 del 14.09.2021 della partecipazione dell’Istituto alle azioni di cui 

all’Avviso prot. n. AOODGEFID 20480 del 20/07/2021; 

 

 

 

Via Martini, 2/4 - 74122 Taranto/Talsano 

mailto:taic83200x@istruzione.it
mailto:taic83200x@pec.istruzione.it




 
VISTO        il decreto direttoriale n. 0000333 del 14/10/2021 di approvazione degli elenchi delle scuole ammesse a finanziamento, 

tra cui compare l’IC L. Sciascia di Taranto; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, Prot. AOODGEFID 0040055 del 14/10/2020, con la quale la scrivente 

Istituzione Scolastica viene autorizzata alla realizzazione del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” - Codice 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-191 per un importo complessivo di € 

45.006,95; 

 
CONSIDERATO che deve procedersi all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio della Istituzione Scolastica per il 2021 onde 

consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 
 
VISTO          il programma annuale per l’E.F. 2021 approvato con delibera n. 53 del 25/01/2021;  
 
VISTO        il regolamento di contabilità DI n. 129 del 29/08/2018; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 99 dell’11/11/2021 di assunzione in bilancio del relativo finanziamento 

 

     D E C R E T A  

Di iscrivere nel Programma annuale E.F. 2021 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al seguente progetto.  
 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Totale autorizzato progetto 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-191 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
degli edifici scolastici 

 
€ 45.006,95 

 

 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A –  
aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” –  voce 02 - “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)”  
sottovoce _02 “PON per la scuola (FESR) REACT EU codice 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-191”  
e nelle SPESE aggregato A  voce 03 didattica  

Sottovoce  11  “Realizzazione di reti cablate e wireless -Avviso 20480/2021” - Codice 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-191” 
 
 

 Il Dirigente Scolastico Reggente 
Prof.ssa Alessandra Larizza 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                         del D.Lgs 82/2005 ss.mm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-12T16:36:46+0100
	ALESSANDRA LARIZZA




